
Spisový znak: 101.2.2
Skartační znak: A/10

Obec Kněžmost
Na Rynku č.p. 51, 294 02 Kněžmost

Čj. OuKn 3092/24  
 

Souhrn usnesení a výsledky projednání z 23. schůze Rady
obce Kněžmost konané dne 04. 12. 2024

Přítomní:      Miloslav Kobrle, Hana Bejrová, Mgr. Bc. Ladislav Kilián, Zbyšek Orzech, PhDr.
Jaroslav Palaczuk, Ing. Radka Maděrová (tajemnice).
Počet přítomných členů rady: 5
Omluveni:

Čas zahájení zasedání: 16:00 hod

Usnesení č. 276/2024-23/RO:
Rada obce Kněžmost schvaluje ověřovatele zápisu a souhrnu usnesení z 23. schůze rady
obce v roce 2024 paní Hanu  Bejrovou.

počtem hlasů pro 5 - proti 0 - zdržel se 0 ► usnesení 276/2024-23/RO bylo přijato

Usnesení č. 277/2024-23/RO:
Rada obce schvaluje předložený program 23. schůze rady obce v roce 2024.

počtem hlasů pro 5 - proti 0 - zdržel se 0 ► usnesení 277/2024-23/RO bylo přijato

Usnesení č. 278/2024-23/RO:
Rada  obce  Kněžmost  schvaluje  uzavření  smlouvy  mezi  obcí  Kněžmost  a  společností
TextilEco a.s. (poskytovatel), se sídlem Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO
281 01 766   o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu, předmětem
které je umístění 2 ks kontejnerů na textil a zajištění sběru použitého textilu za poplatek
3.500 Kč + DPH/1 kontejner/1 rok.
Zodpovídá: Lucie Kobrlová
Termín: do 20. 12. 2024

počtem hlasů pro 5 - proti 0 - zdržel se 0 ► usnesení 278/2024-23/RO bylo přijato

Usnesení č. 279/2024-23/RO:
Rada obce Kněžmost schvaluje ceníky společnosti Severočeské komunální služby s. r. o.,
IČO 627 38 542, Smetanova 4588/91, Jablonec nad Nisou, za svoz komunálního a tříděného
odpadu, které jsou platné od 1.  1. 2025 a jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto zápisu.
Zodpovídá: Lucie Kobrlová
Termín: do 20. 12. 2024

počtem hlasů pro 5 - proti 0 - zdržel se 0 ► usnesení 279/2024-23/RO bylo přijato



Spisový znak: 101.2.2
Skartační znak: A/10

Usnesení č. 280/2024-23/RO:
Rada obce Kněžmost souhlasí s přijetím dotace ve výši 532.000 Kč na základě rozhodnutí
čj.  MPO 92680/2024 Ministerstva průmyslu a obchodu ČR v rámci Státního programu
na podporu úspor energie EFEKT III na projekt „Zavedení systému hospodaření s energií
v  podobě  energetického  managementu“  a  akceptuje  podmínky  uvedené  ve  shora
jmenovaném  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace.   
Zodpovídá: S. Drdolová

počtem hlasů pro 5 - proti 0 - zdržel se 0 ► usnesení 280/2024-23/RO bylo přijato

Usnesení č. 281/2024-23/RO:
Rada obce  Kněžmost  souhlasí  s  prodloužením termínu dopravního  opatření  při  úplné
uzavírce silnice III/27610 v úseku Studénka – Násedlnice v termínu od 7. 10. do 15. 12.
2024 z  důvodu rekonstrukce povrchu vozovky a  žádosti  čj.  OuKn 2996/24 společnosti
EUROVIA CS, a. s. vyhovuje.
Zodpovídá: P. Plívová

počtem hlasů pro 5 - proti 0 - zdržel se 0 ► usnesení 281/2024-23/RO bylo přijato

Usnesení č. 282/2024-23/RO:
Rada  obce  Kněžmost  bere  na  vědomí  zápis  čj.  OuKn  3000/24  ze  dne  25.  11.  2024
z provedené veřejnosprávní kontroly Základní školy a mateřské školy Kněžmost za období
od 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024, zpracovaný společností ATLAS AUDIT s.r.o., IČO 256 52 320,
K Bílému vrchu 1717, Čelákovice, a ukládá ředitelce školy zajistit v přiměřených lhůtách
nápravu zjištěných závad a nedostatků dle závěrů a doporučení auditora tak, jak je uvedeno
v citovaném zápise
Zodpovídá: Stanislava Drdolová
Termín: do 10. 12. 2024

počtem hlasů pro 5 - proti 0 - zdržel se 0 ► usnesení 282/2024-23/RO bylo přijato

Usnesení č. 283/2024-23/RO:
Rada obce Kněžmost schvaluje vyúčtování dotace poskytnuté Jezdeckému oddílu Kněžmost,
z. s., IČO 486 82 225, se sídlem Žantov 17,  z rozpočtu obce Kněžmost 2024 na základě
veřejnoprávní smlouvy ze dne 8. 7. 2024 s tím, že poskytnutá dotace byla využita v souladu
s podmínkami dotačního titulu.
Zodpovídá: P. Plívová

počtem hlasů pro 5 - proti 0 - zdržel se 0 ► usnesení 283/2024-23/RO bylo přijato

Usnesení č. 284/2024-23/RO:
Rada obce Kněžmost souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 10.000 Kč od společnosti
KEMP SRBSKO s.r.o., IČO 096 35 386, se sídlem Roháčova 145/14, 130 00 Praha 3 - Žižkov,
určeného na podporu akcí Kulturně vzdělávacího centra a knihovny Kněžmost pro nejmenší
čtenáře v rámci projektu Bookstart a schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi společností
KEMP SRBSKO s.r.o. (dárce) a obcí Kněžmost (obdarovaný) a ukládá starostovi smlouvu,
jak je výše uvedeno, podepsat.
Zodpovídá: Ivana Cenefelsová Stanislava Drdolová
Termín: do 15. 12. 2024

počtem hlasů pro 5 - proti 0 - zdržel se 0 ► usnesení 284/2024-23/RO bylo přijato



Spisový znak: 101.2.2
Skartační znak: A/10

Usnesení č. 285/2024-23/RO:
Rada obce Kněžmost souhlasí s kácením 1 kusu jasanu ztepilého o obvodu kmene 230 cm,
který roste na obecním pozemku p. č. 43/1 v k.ú. Malobratřice.
Zodpovídá: Petra Plívová
Termín: do 31. 03. 2025

počtem hlasů pro 5 - proti 0 - zdržel se 0 ► usnesení 285/2024-23/RO bylo přijato

Usnesení č. 286/2024-23/RO:
Rada obce  Kněžmost  schvaluje  finanční  odměnu ředitelce  Základní  a  mateřské  školy,
Kněžmost, okres Mladá Boleslav, za práci odvedenou v období červenec - prosinec 2024
dle předloženého návrhu čj. OuKn 3055/24.
Zodpovídá: Stanislava Drdolová
Termín: do 10. 12. 2024

počtem hlasů pro 5 - proti 0 - zdržel se 0 ► usnesení 286/2024-23/RO bylo přijato

Usnesení č. 287/2024-23/RO:
Rada  obce  Kněžmost  revokuje  svoje  usnesení  č.  274/2024-22/RO  (vyřazení  majetku
z inventáře školy).

                           počtem hlasů pro 5 - proti 0 - zdržel se 0 ► usnesení 287/2024-23/RO bylo přijato

Usnesení č. 288/2024-23/RO:
Rada  obce  Kněžmost  souhlasí  s  vyřazením  drobného  hmotného  investičního  majetku
(DHIM) z  inventáře ZŠ a  MŠ Kněžmost  v  celkové hodnotě 453.527,50 Kč dle  návrhu
předloženého pod čj. OuKn 3056/24 a dále rada obce souhlasí se zveřejněním nabídky na
prodej neupotřebitelného DHIM školy - projektorů za cenu 2.500 Kč/ 1 ks.
Zodpovídá: Stanislava Drdolová
Termín: do 15. 12. 2024

počtem hlasů pro 5 - proti 0 - zdržel se 0 ► usnesení 288/2024-23/RO bylo přijato

Usnesení č. 289/2024-23/RO:
Rada obce Kněžmost schvaluje následující program 8. zasedání zastupitelstva obce dne 11.
12. 2024:
-  Střednědobý výhled rozpočtu obce Kněžmost na období 2025-2027
-  Rozpočet obce Kněžmost na rok 2025
-  Rozpočtové opatření č. 8/2024
-  Rozpočtové opatření č. 9/2024
-  Odměny neuvolněných členů zastupitelstva 
-  Přísedící soudu – volba kandidáta
-  Směna částí obecních pozemků p. č. 1001/11, p. č. 1383, zrušení věcného břemene p.
č. 1383, k. ú. Kněžmost
-  Zápis ze schůze revizní skupiny DSO Mikroregion Český ráj 
Zodpovídá: Petra Mužíčková
Termín: do 11. 12. 2024

počtem hlasů pro 5 - proti 0 - zdržel se 0 ► usnesení 289/2024-23/RO bylo přijato



Spisový znak: 101.2.2
Skartační znak: A/10

Rada obce Kněžmost bere na vědomí
Výsledek projednání č. 38/2024-23/RO/i:
Rada obce bere na vědomí všeobecné obchodní podmínky společnosti EKO-KOM, a.s., IČO
251 34 701, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21  dle čl. VII. Odst. 3
smlouvy o spolupráci  při  zajištění  zpětného odběru a zařazení  místa zpětného odběru
do obecního systému odpadového hospodářství pod č. j. OUKn2964/24.
Výsledek projednání č. 39/2024-23/RO/i:
Rada obce Kněžmost bere na vědomí zápis s výsledky voleb do školské rady.

.....................................
Miloslav Kobrle,v.r.

starosta obce

.....................................
Hana Bejrová,v.r.

ověřovatel

Zápis vyhotoven dne: 6. 12. 2024
Za správnost: Petra Mužíčková

Souhrn usnesení je nedílnou součástí zápisu a bude vyvěšen na úřední desce obecního úřadu a
www.knezmost.cz

Zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu Kněžmost

Vyvěšeno dne: 6. 12. 2024 Sejmuto dne:

Současně zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.knezmost.cz

Zveřejnila: Petra Mužíčková




